1

Договор № 82/25

г. Йошкар-Ола                                                                                                                                        «      » января 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью Компания «ГЛОНАСС-12» (ООО Компания

«ГЛОНАСС-12»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мечтанова Сергея Леонидовича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец» (МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа поселка Мариец»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Гумарова Накипа

Хайдаровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Обслуживание сертифицированной системы мониторинга и контроля автотранспорта

поддерживающей работу в стандартах ГЛОНАСС/GPS.

2. Общие положения.

2.1. Заказчик поручает Исполнителю обслуживание Программного Обеспечения Авторизованных

Рабочих Мест (далее ПО АРМ) и бортовых комплектов (далее БК) установленных на транспортных средствах

Заказчика, обеспечивающих работу в автоматизированной системе диспетчерского мониторинга и контроля работы

автотранспорта Заказчика.

2.2. Стоимость обслуживания программного обеспечения и бортового оборудования транспортной

системы мониторинга определяется в Приложении № 1 к Договору, в котором указывается количество автомобилей

оборудованных  БК (Приложение № 1).

2.3. При изменении количества ТС оборудованных БК или полном отказе от обслуживания необходимо

предоставить письменное уведомление на электронную почту (alsum72@mail.ru, info@glonass12.ru), а так же

оригинал уведомления на юридический (почтовый) адрес для своевременного выставления счета на ежемесячное

обслуживание.

2.4. Прекращение обслуживания производится с 1 числа следующего месяца.

2.5. Уведомление направить на электронный адрес не позднее, чем за две недели до начала следующего

месяца.

2.6. Заказчик поручает Исполнителю выполнение работ по построению и введению в действие

собственного автоматизированного диспетчерского места (далее АРМ), с использованием сети INTERNET, и сети

сотовой связи стандарта GSM 900/1800, канала GPRS (General packet radio serves) – это режим (система пакетной

передачи данных), позволяющий передавать данные в сетях GSM. При этом Заказчик предоставляет комплект

ПЭВМ с установленной операционной системой и параметрами указанные на таблице 1.

Таблица 1 - Системные требования

Работы по построению и введению в действие АРМ входят в стоимость установки системы мониторинга и

дополнительно не оплачиваются.

2.7. Работа считается выполненной после совместного подписания акта приемки – сдачи Заказчиком и

Исполнителем.

2.8. Все работы должны осуществляться в соответствии с требованиями и условиями настоящего

договора и Приложений к нему.

2.9.  Приложения к Договору являются неотъемлемой частью Договора.

3. Права и обязанности Исполнителя.

3.1. Выполнить работы, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора.

mailto:alsum72@mail.ru
mailto:info@glonass12.ru

2

3.2. Оказывать помощь и консультации специалистам Заказчика по работе в системе

автоматизированного мониторинга и контроля работы автотранспорта.

3.3. Недостатки, обнаруженные в оборудовании, будут устраняться Исполнителем в течение 3 рабочих

дней с момента предоставления транспорта с БК Заказчиком.

3.4. Устранение неисправностей БК, возникших вследствие несоблюдения Заказчиком правил

эксплуатации (изменение режимов работы БК, механические разрушения, нарушениях работы БК в случае ДТП,

включая случай невозможности его восстановления от последствий ДТП), производится за счет Заказчика.

Несоблюдение правил эксплуатации БК отражается в актах, составляемых Исполнителем с участием Заказчика.

3.5. Исполнитель вправе определять самостоятельно способы выполнения обязательств перед

Заказчиком, организует всю работу по исполнению настоящего Договора, определяет непосредственных

исполнителей и распределяет обязанности между ними.

4. Права и обязанности Заказчика.

4.1. Заказчик обязан своевременно и в полном объёме осуществлять финансирование работ по договору.

4.2. Заказчик обязан обеспечить подачу к месту проведения работ по обслуживанию БК подвижной

состав в исправном состоянии согласно Приложению № 1, обеспечить Исполнителя электроэнергией напряжением

220В, освещением места обслуживания БК (в темное время суток), свободный доступ в кабину транспортного

средства. При температуре окружающей среды ниже 5 градусов работы проводятся в теплом боксе Заказчика.

4.3. Заказчик обязан обеспечить присутствие при обслуживании БК ответственного   лица предприятия

– автомеханика или автоэлектрика.

4.4. Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем,

не вмешиваясь в его деятельность, а в случае некачественного выполнения Исполнителем работ требовать

безвозмездного устранения всех выявленных недостатков.

4.5. Совместно с Исполнителем произвести приемо-сдаточные испытания Системы и ввод в

эксплуатацию.

4.6. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы,

которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки.

5. Особые условия договора.

5.1. В случае задержки оплаты работ Исполнитель имеет право увеличить продолжительность выполнения

работ на количество календарных дней задержки финансирования работ.

5.2. При задержке сроков выполнения работ по объективным причинам Исполнитель имеет право

согласовывать дополнительные сроки с Заказчиком, которые вступают в силу с момента их согласования.

5.3. Работы по обслуживанию и устранению неисправностей БК в послегарантийный период эксплуатации

и при несоблюдении Заказчиком правил эксплуатации БК в гарантийный период, оплачиваются Заказчиком на

основании акта выполненных работ, составленных сторонами совместно.

5.4. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость работы по ремонту БК в течение 5 дней с момента

подписания акта выполненных работ.

5.5. В случае нарушения Заказчиком «Правил эксплуатации БК» Исполнитель не гарантирует

работоспособность БК и вправе считать ремонт БК не гарантийным.

6. Порядок расчетов.
6.1. Стоимость работ по обслуживанию ПО АРМ и БК указывается в приложении к настоящему договору,

являющимся его неотъемлемой частью.

6.2. Все виды работ, включая работы по обслуживанию и устранению неисправностей БК при

несоблюдении Заказчиком правил эксплуатации БК в гарантийный период, оплачиваются Заказчиком на основании

двусторонних актов выполненных работ, составленных сторонами совместно.

6.3.  Абонентская плата за обслуживание программного обеспечения системы мониторинга и бортового

оборудования оплачивается Заказчиком ежемесячно в течение 5 (пяти) банковских дней с начала очередного

календарного месяца на основании выставленного счета в размере 400, 00 (четыреста) рублей (включая GSM

трафик), в том числе НДС 5%: 19,05 руб., с каждой транспортной единицы оборудованной БК путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Размер абонентской платы и количество

автомобилей оборудованных БК указано в Приложении №1.

Выполнение Исполнителем работ по обслуживанию программного обеспечения и бортового оборудования

подтверждается Актом выполненных работ.

6.4. При изменении действующих тарифов Исполнитель обязан уведомить об этом Заказчика не

позднее, чем за 15 дней до начала действия новых тарифов.

7. Ответственность сторон.

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут ответственность,

предусмотренную действующим законодательством.

7.2. Все споры по Договору сторонами решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Конфиденциальность.

8.1. Исполнитель обязан относиться к информации, передаваемой ему Заказчиком, как конфиденциальной,

и исключить передачу такой информации третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.

3

Конфиденциальной признается любая информация, полученная Исполнителем о деятельности Заказчика и/или ее

результатах: устная, письменная или переданная на электронном носителе.

8.2. Любой ущерб, вызванный нарушением конфиденциальности, определяется и возмещается в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Форс-мажорные обстоятельства.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения,

других стихийных бедствий, забастовки, задержек в поставке оборудования производителями, изменений в

законодательстве, а также других обстоятельств, находящихся вне контроля сторон, при условии, что данные

обстоятельства повлияли на выполнение условий настоящего Договора. В этом случае срок выполнения договорных

обязательств, продлевается на время действия указанных обстоятельств.

9.2. Сторона подверженная действию форс-мажорных обстоятельств, обязана не позднее 7 дней уведомить

вторую сторону об их наступлениях. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает

сторону, подверженную их влиянию, права считаться свободной от ответственности за полное или частичное

невыполнение обязательств по настоящему Договору.

10. Заключительные условия.

10.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они

оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.2. Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, имеет право привлекать к работам по настоящему

Договору третьи фирмы на условиях субподряда.

10.3. Настоящий Договор выражает все соглашения и понимание между участвующими сторонами в

отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания между

сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются настоящим текстом.

10.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2025 года.

10.5. Договор считается пролонгированным на следующий год, если ни одна из сторон не заявит об

аннулировании Договора за один месяц до окончания срока действия. Количество пролонгаций не ограничено.

11. Адреса и платежные реквизиты сторон.

З А К А З Ч И К И С П О Л Н И Т Е Л Ь

МБУ «Средняя общеобразовательная школа поселка

Мариец»

ООО Компания «ГЛОНАСС-12»

Юридический

адрес

425524, Республика Марий Эл, Мари-

Турекский район,

п. Мариец, ул. Центральная усадьба,

д.6

Юридический

адрес

424008, Республика Марий Эл, г.

Йошкар-Ола,

ул. Воинов- интернационалистов,

д. 36,

кв. 78

Фактический

 адрес

425524, Республика Марий Эл, Мари-

Турекский район,

п. Мариец, ул. Центральная усадьба,

д.6

Фактический

 адрес

424006, Республика Марий Эл, г.

Йошкар-Ола,

Кокшайский проезд,  д. 32

Адрес доставки

почты

425524, Республика Марий Эл, Мари-

Турекский район,

п. Мариец, ул. Центральная усадьба,

д.6

Адрес доставки

почты

424006, Республика Марий Эл, г.

Йошкар-Ола,

Кокшайский проезд,  д. 32

Адрес

электронной

почты

rono14@bk.ru

marieczshkola@mail.ru

Адрес

электронной

 почты

info@glonass12.ru

mechtan70@mail.ru

ИНН

КПП

ОГРН

р/с

Банк

БИК

ЕКС

л/с

1206002130

120601001

1021201650140

03234643886240000800

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА

МАРИЙ ЭЛ БАНКА РОССИИ

018860003

40102810545370000075

20086У37840

ИНН

КПП

Р/счет

Банк

БИК

Кор/счет

1215114521

121501001

40702810200000003037

Банк «Йошкар-Ола»  (ПАО)

048860889

30101810300000000889

mailto:rono14@bk.ru
mailto:info@glonass12.ru
mailto:mechtan70@mail.ru

4



ТЕЛ./ФАКС

Адрес в сети

ИНТЕРНЕТ

9-62-37



ТЕЛ.

Адрес в сети

ИНТЕРНЕТ

8-906-137-09-45,

8-964-864-69-96

8-967-757-70-12 (бухгалтерия)

8-967-757-61-80-отдел продаж

www.глонасс12.рф

Директор

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка

Мариец»

Директор

ООО Компания «ГЛОНАСС-12»

______________________ Гумаров Н.Х./

М.П.

_________________________ Мечтанов С.Л.

М.П.

http://www.глонасс12.рф/

5

                                                                                                                                Приложение № 1 от «     » января 2025 г.

                                                                                                                              к Договору №82/25 от «     » января 2025 г.

Спецификация

на обслуживание бортового оборудования транспортной системы мониторинга

№

п/п

Наименование обслуживаемого

оборудования

Модель ТС/Гос. номер

автомобиля

Цена

(руб.)

Количество

(шт.)

Ежемесячная

стоимость

оплаты (руб.)

1 Бортовой котроллер ПАЗ Т600ТТ/12 400 1 400

Итого: 400

                                                                                                                                                                    Итого: 400,00

В том числе НДС 5%: 19,05

Всего к оплате: 400,00

Всего используется: 1 (один) комплекта

Ежемесячная оплата: 400 (четыреста) руб.

ЗАКАЗЧИК:

Директор

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка Мариец»

_______________________ Гумаров Н.Х./

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор________________________ /Мечтанов С.Л./